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Biura Prasowego UMWM

Budżet Obywatelski Mazowsza. Głosujemy!

 Autor: Katarzyna Zawadzka

Multimedialne ogrody, plenerowy festiwal filmowy, karetki pogotowia, doświetlenie przejść dla pieszych czy

nowe chodniki – lista projektów zgłoszonych przez mieszkańców w ramach drugiej edycji Budżetu

Obywatelskiego Mazowsza jest długa.

BOM to nie tylko nowe chodniki czy ścieżki rowerowe, ale także wiele ciekawych wydarzeń kulturalnych i społecznych. Przykładem

może być Mazowiecki Tryptyk Teatralny. Nasza przeszłość, teraźniejszość i przyszłość – projekt, którego inicjatorkami są Anna

Obszarna i Urszula Brzost, aktorki amatorskiego Teatru Po Godzinach, założonego przez Michała Zasłonę. W ramach projektu

zrealizowane zostały

3 muzyczno-taneczne autorskie spektakle plenerowe, odnoszące się do obchodzącego jubileusz Mińska Mazowieckiego, jak i

całego Mazowsza. Znalazły się one wśród zwycięskich przedsięwzięć ubiegłorocznej pierwszej edycji BOM.

– Przekazujemy w nich nasze wizje, emocje. Głównym motywem wszystkich przedstawień jest człowiek, pokazany

dawniej, teraz i w przyszłości. Impulsem do napisania projektu stało się dla nas 600–lecie Mińska Mazowieckiego –

relacjonuje Anna Obszarna.

W realizację projektu włączyły się Urząd Miasta Mińsk Mazowiecki, Miejski Dom Kultury oraz Muzeum Ziemi Mińskiej.

Od pomysłu do realizacji

– Nasze działania spotykają się z ogromnym odzewem. Wiele osób oferuje pomoc przy organizacji spektakli. Cieszą się

one olbrzymim zainteresowaniem publiczności – informuje pani Anna i dodaje: – BOM to możliwość pozyskania

dodatkowych pieniędzy dla naszych ukochanych miejsc, a projekty angażują i integrują ludzi, dają impuls do działania.

To piękna rzecz, że można coś zrobić razem. To bardzo cieszy. Mamy nadzieję, że będziemy mogli pokazywać naszą

twórczość dalej, bo warto, żeby ludzie zobaczyli coś, co myślę, że jest unikatowe w skali kraju – mówi nasza



rozmówczyni. Radzi przy tym, aby zamiast narzekać, że czegoś nie ma, mieszkańcy składali projekty, a potem zachęcali

do głosowania na nie, np. poprzez media społecznościowe. – Nic samo nie przyjdzie, trzeba rozmawiać, przekonywać,

to się sprawdza – doradza.

Drugim projektem w trakcie realizacji jest „100-etka Lema!! Regionalny festyn naukowo-literacki”, przygotowany przez Fundację

Mocni Mocą Nadziei. Festyn odbył się w lipcu w Brudzeniu Dużym również ze środków pozyskanych w ramach ubiegłorocznej

edycji BOM. Projekt ma na celu uczczenie 100. rocznicy urodzin Stanisława Lema, a jednocześnie propaguje edukację w zakresie

przedmiotów ścisłych oraz literaturę wśród najmłodszych mieszkańców regionu. Pomysł na przedsięwzięcie podsunęła młodzież

skupiona wokół fundacji.

– Festyn cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Uczestniczyło w nim około 3 tys. osób. Tłumnie oblegane były

stoiska z eksperymentami chemicznymi i fizycznymi, symulatory VR. Dużym zainteresowaniem cieszył się też pokaz

laserowy, świec dymnych i wyrzutnie rakiet wodnych – relacjonuje Joanna Fabisiak z Fundacji Mocni Mocą Nadziei.

A na tym nie koniec atrakcji.

– We wrześniu planujemy konkurs w formie quizu dla dzieci z 6 szkół podstawowych z powiatu sierpeckiego i płockiego

– dodaje pani Joanna. Projekt promowany był m.in. na portalu społecznościowym. – Włączyli się także nasi

wolontariusze, udzielali informacji i pomagali technicznie w głosowaniu, szczególnie osobom starszym – przyznaje.

Druga edycja

W tegorocznej, drugiej edycji BOM jest również wiele interesujących przedsięwzięć. Napłynęły 252 zgłoszenia (w tym 182 w

podregionach i 70 ogólnowojewódzkich). Na ich realizację samorząd Mazowsza przeznaczył 25 mln zł.

Marszałek Adam Struzik podkreśla, że kolejna edycja BOM pokazała, że mieszkańcy aktywnie uczestniczą w życiu regionu.

– Mazowszanie doskonale wiedzą, co jest potrzebne, co powinno być usprawnione czy zmodernizowane. Dobitnie

obrazuje to liczba zgłoszonych pomysłów i ich różnorodność. Wśród ocenionych pozytywnie projektów znalazły się

zadania o charakterze inwestycyjnym, ale także społecznym. Gratuluję wszystkim, których projekty przeszły do

kolejnego etapu. Zachęcam do głosowania.

Projekty ogólnowojewódzkie i podregionalne

Wśród pozytywnie ocenionych projektów znalazło się 28 o charakterze ogólnowojewódzkim. Ich wartość to w sumie ponad 7,3

mln zł. A są to m.in. piknik rodzinno-ekologiczno-historyczny, zakup ambulansu, drugie życie mazowieckiej deszczówki, tajemniczy

ogród czy budowa ścieżek pieszo-rowerowych. W podregionach pozytywną ocenę otrzymały 83 projekty, w tym 17 z podregionu

radomskiego, 13 z płockiego, 10 z Warszawy, 10 z podregionu warszawskiego zachodniego, 8 z warszawskiego wschodniego, 7 z

ciechanowskiego, 7 z siedleckiego, 6 z ostrołęckiego i 5 z żyrardowskiego.

– Budżet Obywatelski Mazowsza może także przyczynić się do minimalizowania społecznych skutków pandemii – mówi

Sara Michalska, zastępca dyrektora departamentu organizacji urzędu marszałkowskiego. – Wśród projektów

pozytywnie ocenionych są bowiem takie, których celem jest budowanie relacji i odbudowywanie więzi społecznych

zaburzonych przez pandemię COVID-19 czy poprawa kondycji psychicznej młodych ludzi.

Złożone w tym roku wnioski dotyczą m.in. aktywnych przejść dla pieszych, zakupu karetek, organizacji warsztatów i pikników. Ich

wartość to ponad 26,5 mln zł. Głosowanie już wkrótce.

5 projektów spoza BOM

Zarząd Województwa Mazowieckiego wyłonił dodatkowo 5 projektów, które nie spełniały wszystkich wymagań, ale mają duże



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

społeczne znaczenie i zarekomendował je do realizowania poza BOM. Są to:

bezpieczne skrzyżowanie ul. Piłsudskiego i Majora Billa w Markach;

budowa sygnalizacji świetlnej przy Szkole Podstawowej w Celestynowie;

bezpiecznie rowerem do domu, szkoły, urzędu, na zakupy i na wycieczkę w miejscowości Dąbrówka-Ług;

poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych na ul. Wschodniej przy zbiegu z ul. Moniuszki w Chyliczkach;

znikające cmentarze, zabytki i stanowiska archeologiczne – inwentaryzacja cyfrowa.

Jak i kiedy głosować?

Głosować można od 20 września do 10 października. Każdy mieszkaniec może wybrać dwa projekty – jeden ogólnowojewódzki i

jeden podregionalny. W imieniu osoby niepełnoletniej głos oddaje opiekun prawny. Głosowanie będzie wyłącznie elektroniczne, za

pośrednictwem strony internetowej bom.mazovia.pl. Głos można oddać z telefonu komórkowego lub komputera. Dla osób bez

dostępu do tych urządzeń oferujemy możliwość zagłosowania w siedzibie urzędu w Warszawie lub w delegaturach. Zwycięskie

projekty zostaną zrealizowane przez samorząd województwa w 2022 r.

Anna Brzezińska - Przewodnicząca sejmikowej Komisji Rozwoju Gospodarczego,

Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu.

Budżet Obywatelski Mazowsza stwarza mieszkańcom realną szansę na wyrażenie swoich potrzeb i opinii. To

Mazowszanie zadecydują o tym, które spośród zgłoszonych projektów zostaną zrealizowane. Gorąco zachęcam

wszystkich do udziału w głosowaniu.

Anna Brzezińska - Przewodnicząca sejmikowej Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu

Arch. UMWM


